
MiMoňský Zpravodaj • leden 2008

leden 2008248

Z obsahu:
•	 Kulturní	a	sportovní	kalendář	

na	rok	2008

•	 Jak	budou	probíhat	platby	lékařům	
českolipské	nemocnice

•	 Změny	dávek	státní	soc.	podpory

•	 Nové	jízdní	řády	ČSAD	
a	místní	dopravy

Informační centrum nabízí
Informační centrum v Mimoni nově nabízí barevné, ručně 

malované štítky na hole. Vybrat si můžete ze dvou druhů. Cena 
za jeden kus je 25,- Kč. 

Od ledna budou v infocentru také k dostání další druhy 
pohlednic Mimoně. Jedná se o nové vydání kolorovaných 
pohledů z let 1914 -1925. 

K dostání bude i nové vydání knihy Česká Numantia za 
cenu 150,- Kč.

Změna čtvrtečního svozu 
komunálního odpadu 

ve městě Mimoni
Dovolujeme si upozornit občany a podnikatelské subjekty 

sídlící nebo působící na katastru města Mimoně, že se z provoz-
ních důvodů mění svozový den čtvrtek na úterý, a to s účinností 
od 8. ledna 2008 tímto dne počínaje. Proto prosíme občany 
a ostatní subjekty, jichž se tato změna týká, aby již ve výše 
zmiňovaný den přistavili svozové nádoby ke svozové trase a od 
tohoto data akceptovali tuto změnu. Jedná se o tyto lokality :

Baarova, Barvířská, Českolipská, Horská, Horská stezka, 
Hraničářská, Hvězdovská, Kottova, Kozinovo nám., Lipová, 
Lužická, Malá, Mírová, Mlýnská, Mostecká, Nábřežní, Nám.
Čsl.armády, Nám.1.Máje, Nám.J.Fučíka, Nová, Okrouhlická, 
Panská, Pertoltická, Poštovní, Potoční, Příkopy, Smetanova, 
Sídl.U Nemocnice, U starého nádraží, V Lukách, Žitavská

Ostatní lokality svážené ve středu a pátek zůstávají beze 
změn.

Děkujeme všem za pochopení.
Zároveň bychom chtěli všem popřát  jen to nejlepší v roce 

2008.
Technické služby Mimoň, s.r.o.

Vážení spoluobčané,
stojíme na prahu nového roku 2008. Je to rok, který má 

ve své koncovce pro náš stát magickou osmičku. Ne všechny 
osmičky nám přinášely šťastné a spokojené dny, ale přejme si, 
aby tato první osmička století byla pro nás ta šťastnější, jak 
v rozvoji města, kraje, tak i státu. Další takovou zvláštností je, 
že budeme muset v tomto roce o den déle pracovat,ale na druhé 
straně budeme mít o maličko více času pro naplnění předsevzetí, 
přání a vytčených cílů. Je přestupný rok a tedy 366 dnů.

Těch cílů má město Mimoň hned několik. Stojí před námi 
dokončení přístavby tělocvičny ZŠ Ralsko, rekonstrukce bytů 
nad Českou spořitelnou, opěrné zdi a komunikace u ZŠ Mírová, 
rekonstrukce kanalizace u kasáren a veřejného osvětlení Letná 
hřiště - gymnázium. V novém roce zahájíme a dokončíme reali-
zaci části venkovního sportoviště ZŠ Ralsko. Jsou zpracované 
a připravené projekty na podání žádostí o dotace z fondů EU: 
Parkoviště ve Vranově, cyklostezka Zámecký park - Potoční 
ulice, Zámecký park - ohradní zeď a bažantnice, zateplení MŠ 
Eliášova ulice a domova důchodců, zástavba u Mitexu a rekon-
strukce bývalého špitálu.

Dále se zpracovávají projekty na dětská hřiště, zateplení 
zbytku ZŠ a MŠ, bytů Malá ulice 140, kamerový systém 
v kombinaci s bezdrátovým rozhlasem, venkovní sportoviště 
ZŠ Mírová, opravy komunikací a chodníků, hrad Ralsko, hu-
manizace Pražské a Nádražní ulice, terminál ČD a přeložku 
silnice II/270/268/.

Intenzivně sháníme peníze na dokončení rekonstrukce 
Zámeckého mostu. Bude dokončen nový územní plán města 
a předložen k projednání dotčeným orgánům a posléze ke 
schválení zastupitelům.

Jak vidíte, je toho hodně a to jsem ještě nevyjmenoval všech-
no. Takže nám všem přeji do tohoto roku s magickou číslovkou 
pevné nervy, minimum sporů, maximum peněz z fondů EU a co 
nejvíce zrealizovaných projektů.

František Kaiser, starosta města



MiMoňský Zpravodaj • leden 20082

Co vás zajímá…

Hamr na jezeře – Mimoň – Česká Lípa
 6.25 - jezdí v sobotu , v neděli a ve svátek,  nejede 24.12.07 

a 1.1.08
 6.35 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 14.15 - v pracovní dny, nejede od 22.12.07 do 2.1.08, od 

30.6.08 do 31.8.08
 14.40 - jezdí v sobotu, v neděli a ve svátek, nejede 24.12.07
 14.43 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 18.25 - jede v sobotu, v neděli a ve svátek, nejede 24.12.07
 18.25 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Mimoň - Brniště -Zákupy - Česká Lípa
 5.45 - jede v pracovní dny, do Zákup, nejede 31.12.2007
 6.55 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 14.15 - jede v pracovní dny do Zákup, nejede od 22.12.07 do 

2.1.08, od 30.6.08 do 31.8.08
 15.30 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 17.00 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Hamr n. J., Břevniště – Stráž p.R.  - Mimoň - Česká Lípa
 5.00 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 5.48 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 5.45 - jede v pracovní dny, nejede od 22.12.07 do 2.1.08, od 

30.6.08 do 31.8.08
 6.15 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 7.10 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 7.15 - jede v pracovní dny ve dnech školního vyučování
 7.25 - jede v pracovní dny ve dnech školního vyučování
 7.58 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 7.58 - jede v pracovní dny ve dnech školního vyučování
 8.30 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 9.27 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 11.20 - jede v pracovní dny, nejede od 22.12.07 do 2.1.08, od 

30.6.08 do 31.8.08
 12.30 - jede v sobotu, v neděli a ve svátek, jede také 

31.12.2007
 12.40 - jede jen do Zákup ve dnech školního vyučování
 13.00 - jen v prac. dny, jede přes Nové Zákupy, nejede 

31.12.2007
 13.05 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 15.05 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 15.50 - jede v pracovní dny ve dnech školního vyučování
 16.03 - jede v prac. dny , nejede 31.12.2007
 16.44 - jede v sobotu, v neděli a ve svátek, nejede 24.12.07  
 16.47 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 17.47 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 19.56 - jede v sobotu, v neděli a ve svátek, nejede 24.12.07
 21.00 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 21.00 - jede ve svátek a v neděli, nejede od 23.12.07 do 

25.12.07,  30.12.07, 23.3.08, 5.7.08, 16.11.08
Doksy - Mimoň - Stráž pod Ralskem
 4.57 - z Dubé přes Mimoň do Stráže p. R., v prac. dny, 

nejede 31.12.2007
 15.05 - z Dubé přes Mimoň do Stráže p. R., v prac. dny, 

nejede 31.12.2007

Stráž p/R VP9 - Mimoň - Česká Lípa
 14.25 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Rynoltice - Mimoň - Česká Lípa
 6.20 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 7.20 - jede pouze ze Žitavské ul. (nestaví na aut. nádr.), jezdí 

v prac. dny, nejede 31.12.2007
Mimoň – Stráž p. R. – Hamr na Jezeře, Břevniště
 4.20 - jen do Stráže p. R., v prac. dny, nejede 31.12.2007
 5.40 - v pracovní dny, nejede od 22.12.07 do 2.1.08, od 

30.6.08 do 31.8.08
 6.35 - v pracovní dny, nejede od 23..12.07 do 2.1.08, od 

30.6.08 do 31.8.08
 6.55 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, jede od 22..12.07 

do 2.1.08, od 30.6.08 do 31.8.08, nejede 31.12.08
 7.10 - jen do Stráže p. R., ve dnech školního vyučování
 7.30 - jen do Stráže p. R., ve dnech školního vyučování
 7.40 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 9.30 - jen do Hamru na Jezeře, v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 11.03 - bez omezení
 12.29 - v pracovní dny,  jen do Stráže p. R., jede jen od 

22.12.07 do 2.1.08, od 30.6.08 do 31.8.08, nejede 
31.12.2007

 12.40 - v pracovní dny, nejede od 22.12.07 do 2.1.08, od 
30.6.08 do 31.8.08

 13.00 - jen do Stráže p. R., jede jen v době šk. vyučování
 14.48 - nejede pouze 24.12.07 a  31.12.07
 15.05 - jen do Pertoltic, jezdí v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 15.20 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 15.45 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 16.17 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 17.10 - do Hamru na Jezeře, nejede 24.12.07 a  31.12.07
 17.50 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 18.40 - jen do Stráže p. R. , nejede pouze 24.12.07 

a 31.12.07
 21.10 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, nejede 

31.12.2007
 23.00 - jen do Stráže p. R., v pracovní dny, jede od 1.1.2008 

do 13.12.08
Mimoň – Hamr na Jezeře
 5.10 - jezdí v sobotu a v neděli, ve svátek, nejede 24.12.07 

a 1.1.08
 5.10 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 6.02 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 13.12 - v sobotu, v neděli a ve svátek, nejede 24.12.07
 13.12 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007

JÍZDNÍ ŘÁDY ČSAD PLATNÉ OD 9.12.2007 DO 13.12.2008
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 3

Co vás zajímá…
Mimoň - Stráž pod Ralskem VP 9
 5.05 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Mimoň - Jablonné v Podještědí
 5.10 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 11.10 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Mimoň - Zákupy - Nový Bor
 6.00 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 15.15 - jezdí jen ve dnech školního vyučování    
Praha - Doksy - Mimoň - Jablonné v Podj.
 15.45 - jede v prac. dny a v sobotu
 20.25 - jede v pátek a v neděli, jede i 26.12.07, 24.3.08, 

17.11.08, nejede 23.12.07, 23.3.08,  16.11.08
Mimoň - Ralsko - Kuřivody
 5.10 - do Hvězdova, jede v prac. dny, nejede 31.12.2007
 5.10 - jede v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 6.35 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 13.55 - jezdí v pondělí a ve středu, jede až do Dolní Krupé, ne-

jede 24.12.07, 26.12.07, 31.12.07, 24.3.08, 17.11.08
 13.55 - jede v úterý, čtvrtek a pátek, nejede 25.12.07, 1.1.08, 

1.5.08, 8.5.08, 28.10.08
 16.05 - v pracovní dny, nejede 31.12.2007
Mimoň - Rynoltice
 4.45 - jen do Jablonného v Podj.,  jezdí v pracovní dny
 6.00 - jezdí v v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 13.50 - jen do Jablonného v Podj., jezdí v pracovní dny, 

nejede 31.12.2007
Mimoň – Doksy
 6.35 - jezdí v pracovní dny, nejede 31.12.2007
 13.10 - jen do Hradčan, jezdí ve dne školního vyučování
 16.05 - jede až do Dubé v prac. dny, nejede 31.12.2007

Mimoň - Doksy - Dubá - Praha, nádr. Holešovice
 5.45 - jezdí v pondělí, jede i 25.3.08,18.11.08,  nejede 

24.12.07, 31.12.07, 24.3.08, 17.11.08
 5.45 - jezdí v pracovní dny a v sobotu
 10.00 - jezdí v pátek
 14.50 - jezdí v neděli od 30.6.08 do 31.8.08
 15.03 - jezdí v pátek a v neděli, jede také 26.12.07, 24.3.08, 

17.11.08, nejede 23.12.07, 23.3.08, 16.11.08 
 15.03 - jezdí jen do Dubé v pondělí až čtvrtek, nejede od 

24.12.07 do 26.12.07, 31.12.07, 1.1.08, 24.3.08, 1.5.08, 
8.5.08, 28.10.08, 17.11.08

 18.15 - jezdí v neděli, jede také 26.12.07, 1.1.08, 24.3.08, 
17.11.08, nejede 23.12.07,  23.3.08, 16.11.08

Informace na tel.: 487 823 215 nebo www.csadcl.cz

Mimoň – Mladá Boleslav
(dopravce Transcentrum bus, tel.: 326 710 711)
 4.20 - jede v prac. dny
 4.35 - jede v prac. dny, nejede od 27.12.07 do 1.1.08, 2.5.08, 

9.5.08, od 28.7.08 do 8.8.08, 27.10.08
 12.20 - jede v prac. dny
 12.35 - jede v prac. dny, nejede od 27.12.07 do 1.1.08, 2.5.08, 

9.5.08, od 28.7.08 do 8.8.08, 27.10.08
 20.20 - jede v prac. dny a v neděli, nejede 23.12.07, 30.12.07, 

31.12.07, od 27.7.08 do  9.8.08, 26.10.08, 16.11.08; 
jede také 24.3.08, 28.10.08, 17.11.08

 20.35 - jede v prac. dny, nejede od 27.12.07 do 1.1.08, 2.5.08, 
9.5.08, od 28.7.08 do 8.8.08, 27.10.08

(bez záruky)

Jízdní řád - MHD Mimoň
500430 - Mimoň,sídl.Letná - Vranov - Ralsko,Hvězdov - Ralsko,Ploužnice - Ralsko,Kuřívody - Ralsko,Hradčany

Platí od 9.prosince 2007 do 13.prosince 2008
Přepravu zajišťují: Technické služby Mimoň, s.r.o., V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, tel.: 487862595, fax : 487862095

1 3 5 7 9 11 13 km km km km Zastávka 2 4 6 8 10 12 14

 od př 
6:35 7:08 < < 10:25 15:06 16:56 0,0 0,0 0,0 Mimoň, sídl.Letná 7:05 < 7:55 < 11:19 15:59
6:38 7:10 < 9:50 10:29 15:10 17:00 1,1 1,1 1,1 0,0 Mimoň, aut.st. < < 7:49 10:18 11:15 15:55 17:25

< < < < < < < < < < < Mimoň, OPMP 7:02 7:37 7:46 10:16 11:10 15:53 17:22
6:42 7:14 7:39 < 10:31 15:13 < 2,4 < < < Mimoň, finanční úřad < < < < < <
6:45 7:17 7:42 < 10:33 15:15 < 2,6 < < < Mimoň, žel.st. < < < < < <
6:48 7:20 9:53 10:35 15:17 17:03 3,6 2,3 < 0,9 Mimoň, kino < < < < < <
6:52 < < < 15:19 < 4,6 < < < Mimoň, Falcon 6:56 7:32 < < < <

7:25 < < 15:27 < 6,9 < 5,6 < Mimoň, Vranov 7:27 < < < <
< 10:38 < 17:05 < 3,2 < Mimoň, STS < 11:06 15:48 17:17
< < 15:37 < 12,1 < < Ralsko, Hvězdov < < < <
< 10:43 15:40 17:10 13,9 5,9 < Ralsko, Ploužnice < 11:02 15:45 17:13
< 10:52 20,4 12,4 < Ralsko, Kuřívody < 10:55

9:57 2,9 Ralsko, Boreček, háj 10:10
9:59 3,8 Ralsko, Boreček 10:08

10:02 5,8 Ralsko, Hradčany 10:05
př od

- jezdí v pracovních dnech
< - vlnovka místo časových (nebo kilometrických ) údajů ( spoj jede jiným směrem )

 - jezdí pouze ve středu pokud je pracovní den

   Na lince platí tarif vyhlášený Technickými službami Mimoň, s.r.o., informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlu na lince.



MiMoňský Zpravodaj • leden 20084

Co vás zajímá…
Z jednání RADY města Mimoně č. 19

Jak přepravovat 
zvíře ve vlaku

Doba, kdy byly ve vlacích běžně k vidění hospodyně s husou 
na klíně je ta tam, čas od času je ale potřeba i dnes přepravit domá-
cího mazlíčka třeba ke zvěrolékaři nebo k příbuzným. České dráhy 
umožňují přepravu drobného zvířectva ve zcela uzavřené schráně 
s nepropustným dnem, bez ní může jet s majitelem pouze pes.

„Nejlepší přítel člověka má ve vlacích trochu výhodu. Smí 
cestovat spolu se svým majitelem, i když na vodítku a s náhubkem,“ 
upřesňuje Luďka Hnulíková, ředitelka Odboru osobní dopravy 
a přepravy ČD. „Vodící a asistenční psi zdravotně postižených 
cestujících mohou navíc i do restauračního vozu, vozu vyhrazeného 
pro cestující s dětmi do 10 let a za určitých podmínek i do lůžkových 
a lehátkových vozů. Plně respektujeme, že se bez nich majitel neo-
bejde a nemůže se stát, že bychom jejich přepravu neumožnili.“

Dříve se za psa platilo ve vlaku stejně jako za dítě, od letošního 
roku ale České dráhy přepravu psů výrazně zlevnily a další změny 
chystají na prosinec. V současné době zaplatí majitel za svého psa 
nejvíce 60 korun. Nezáleží přitom na kategorii spoje ani vozové 
třídě, kterou cestuje.

Z jednání Zastupitelstva 
města Mimoně č. 9

(výňatek z jednání 22. listopadu 2007)
Zastupitelstvo města Mimoně:

• schválilo rozpočtovou změnu za účelem převodu pozemků 
u koupaliště od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových za kupní cenu ve výši 809.680,-Kč.

• poskytlo půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve výši 1.000.000,-Kč 
panu Petru Jilemnickému. Půjčka bude poskytnuta se splatností 
5 let, úroková sazba 3 %, ručení bude zajištěno směnkou.

• schválilo termíny jednání Zastupitelstva města Mimoně 
na 1. pololetí roku 2008: 17.1.2008, 21.2.2008, 20.3.2008, 
17.4.2008, 15.5.2008, 19.6.2008.

• stáhlo z jednání bod volba členů představenstva MK a.s.
• pověřilo starostu k zastupování na Valné hromadě Místní KT 

Mimoň a.s.

(výňatek z jednání 14. listopadu 2007)
Rada města Mimoně:

• uložila starostovi zařadit bod „Bezdrátový rozhlas“ na jednání 
Zastupitelstva města 

• neschválila zavedení exkluzivity internetových providerů na 
objektech ve vlastnictví města a uložila všem organizacímměs-
ta umožnit konkurenční prostředí za opakující se měsíční plnění 
ve výši 1000,- Kč, popřípadě zavedení internetového připojení 
a jeho provozu pro potřeby města zdarma. Rada doporučuje 
Mimoňské komunální a.s. v této věci zaujmout podobná 
pravidla

• schválila využití pozemku v k.ú. Mimoň parc.č. 294 ve dnech 
4.6. – 6.6. 2008 Vojenskými lesy a statky ČR s.p. k zajiš-
tění organizace mistrovství ČR v práci s motorovou pilou 
„Dřevorubec 2008“

• uložila v průběhu roku 2008 předložit realizaci rekonstrukcí 
autobusových zastávek.

• rozhodla předložit Spořitelně a.s. zvýšení nájemného za 
pronájem a to 100,- Kč/m2 u kancelářských prostor a 40,- kč 
u ostatních prostor

• doporučila zastupitelstvu schválit prodej části pozemku v okolí 
občerstvení na autobusovém nádraží o výměře cca 14 m2 
V. Kořínkovi a zbylé části pozemků o celkové výměře cca 
730 m2 D. Horníkové

• schválila změnu organizačního řádu s účinností od 14.11.2007 
změnu počtu zaměstnanců na odborech s účinností od 1.1.2008 
a uložila tajemníkovi vydat nový organizační řád

• povolila výjimku z počtu dětí v Mateřské škole v ulici Eliášova. 
Třída mateřské školy 24 dětí (+ 4 děti) v každé třídě

• povolila použití prostředků z rezervního fondu ZŠPR do 
rozpočtu 2007 ve výši 100.000,-Kč na instalaci centrálního 
zvonění v budově Luční, nákup vitrín a nástěnek na chodby 
budov školy, zhotovení informačního systému školy a nákup 
didaktické techniky

• schválila TJ Jiskra Mimoň dotaci ve výši 10.000,-Kč sportovní 
soustředění fotbalových žáků a dorostenců v Itálii

• doporučila Zastupitelstvu města schválit rozpočtové změnu ve 
výši 2.400.000,- Kč za účelem koupě mitopského klubu

• uložila zařadit návrh změny dopravního značení v ulici 
Svébořická a uložila zpracovat návrh OZV parkování náklad-
ních automobilů a autobusů na území města

• rozhodla, že zhotovitelem zakázky Péče o veřejnou zeleň 
města Mimoně pro rok 2008 bude firma Zahradnictví MIJA- 
NA, s.r.o. 

• rozhodla, že zhotovitelem zakázky Zimní údržba a čištění 
místních komunikací atd. na území města  pro rok 2008 bude 
firma Technické služby Mimoň, s.r.o.

• projednala zápis z jednání kulturní komise ze dne 8.10.2007:
a) projedná návrh kulturní komise na zrušení swingového 

večera po schválení rozpočtu města na rok 2008
b) neschválila převedení finančních prostředků z odboru 

kultury na DDM „Vážka“
c) uložila předložit úhrady a smlouvu na ostrahu objektů města 

hlídací službou
• projednala dopis ředitele ZŠ a MŠ Mimoň Pod Ralskem 

z 2.11.2007 a uložila:
a) zhodnotit počet učeben, jejich naplněnost a časové vyu-

žití na základních školách Mírová, Letná a Pod Ralskem 
a posoudit problematiku řešení materiálně technických 
podmínek vzdělávání na všech základních školách

b) jednat s majitelem chráněné dílny o podmínkách pro její 
předložení do jiných vhodných prostor a v souvislosti s tím 
prověřit možnost využití dotací

dokončení na str. 5



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 5

Co vás zajímá…

Změny dávek státní sociální podpory od ledna 2008 

Pro pravidelné cestování vydávají ČD i psí traťové jízdenky. Například obousměrná měsíční traťová jízdenka pro úsek 20 km vyjde na 270 Kč, 
týdenní potom na 81 Kč.

Ostatní domácí mazlíčci, včetně koček, holubů nebo hadů, musí být v uzavřené přepravce s pevným dnem a nesmí ohrožovat ani obtěžovat 
ostatní cestující. Na rozdíl od psů na vodítku za ně majitel neplatí, pokud je schránka menší než 90×60×40 cm. Pro větší schránky platí stejná 
pravidla jako u jiných spoluzavazadel, tedy 26 Kč za vlak nebo 50 Kč za celý den bez ohledu na počet přestupů.

Základní podmínkou pro přepravu drobných zvířat ve vlacích osobní přepravy ale je, aby byla celou cestu pod dozorem svého majitele. Bez 
doprovodu lze přepravovat živá zvířata pouze jako zásilky ČD-Kurýr.

(tisková zpráva)

Od 1. ledna 2008 se mění výše a způsob čerpání rodičovského 
příspěvku. Rodiče si budou moci zvolit čerpání rodičovského 
příspěvku po dobu dvou, tří nebo čtyř let. 

Rychlejší čerpání rodičovského příspěvku do dvou let věku 
dítěte bude představovat částku 11.400 Kč měsíčně. O tuto formu 
čerpání však bude moci požádat pouze rodič, který má nárok na 
peněžitou pomoc v mateřství alespoň ve výši 380 Kč za kalendářní 
den. Základní výměru ve výši 7.600 Kč budou pobírat rodiče, kteří 
se rozhodnou pro dobu čerpání do 3 let věku dítěte. O tuto formu 
čerpání však lze žádat tehdy, jestliže má rodič nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství nebo na nemocenskou poskytovanou v souvis-
losti s porodem. Pomalejší forma čerpání rodičovského příspěvku 
do 4 let věku dítěte přinese rodičům částku 7 600 Kč měsíčně do 
21 měsíců věku dítěte a po zbývající dobu 3 800 Kč měsíčně. 
Rozhodnutí o délce a výši čerpání rodičovského příspěvku bude 
muset rodič učinit pouze v určitých obdobích věku dítěte a toto 
rozhodnutí je nevratné.

O rodičovský příspěvek si budou muset znovu požádat i ty 
rodiny, které ho v současné době již pobírají. Pokud chtějí pobírat 
rodičovský příspěvek i po 1. lednu 2008, budou muset doložit 
nové údaje.

Pracovnice odboru státní sociální podpory Úřadu práce v České 
Lípě před koncem listopadu rozeslaly všem rodičům, kterých se 
změna týká, informační dopisy. Dopisy byly odeslány celkem 
3 486 rodičům v celém okrese Česká Lípa, kteří pobírají v současné 
době rodičovský příspěvek. Spolu s podrobnými informace, jak 
žádat o příspěvek, obdrželi v dopisech všichni rodiče také nové 
formuláře žádostí včetně dalších tiskopisů, které jsou potřeba 
k posouzení nároku doložit. Současně jsou na všech kontaktních 
místech státní sociální podpory a na webových stránkách úřadu 
práce k dispozici informační letáky, které informují rodiče o všech 
změnách.

O rodičovský příspěvek bude možné žádat  na místně přísluš-
ných kontaktních místech odboru státní sociální podpory v České 
Lípě, v Novém Boru, v Mimoni, ve Cvikově a v Doksech.

„ Novela zákona o státní sociální podpoře, která bude platit 
od ledna 2008, je největší změnou zákona za dobu jeho plat-
nosti,“ uvádí Eva Folprechtová, pověřená zastupováním funkce 
vedoucí odboru státní sociální podpory Úřadu práce v České 
Lípě.  Změny tedy nastávají i v nárocích na vybrané dávky státní 
sociální podpory.

Od 1. ledna 2008 se snižuje výše příjmu, rozhodná pro nárok na 

přídavek na dítě. Pokud dítě do 26 let žije v rodině s rozhodným 
příjmem nižším, než je 2,4 násobek životního minima rodiny, 
bude mu vyplácený přídavek na dítě. Výše přídavku se bude lišit 
podle věku dítěte. Toto snížení rozhodného příjmu se bude týkat 
značného počtu příjemců přídavků na dítě, kteří tak ztratí na tuto 
dávku státní sociální podpory po 1. lednu 2008 nárok. 

Sociální příplatek bude náležet rodiči, který se stará alespoň 
o jedno nezaopatřené dítě a pokud rozhodný příjem rodiny nepře-
vyšuje 2,0 násobek životního minima rodiny. Od 1. ledna 2008 
se tedy snižuje výše rozhodného příjmu pro nárok na tuto dávku.

Příspěvek na bydlení zůstává zachován za stávajících podmí-
nek pro jeho poskytování. Nárok na tuto dávku má vlastník nebo 
nájemce bytu, který je v bytě přihlášený k trvalému pobytu, jestliže 
30% příjmů rodiny nestačí k pokrytí nákladů na bydlení a zároveň 
těchto 30% příjmů rodiny je nižší než příslušné normativní náklady 
stanovené zákonem.

Zcela je zrušen příspěvek na školní pomůcky. Rodiče dětí, 
které v roce 2007 začaly plnit povinnou školní docházku a splnily 
nárok na tento příspěvek, ale o tuto dávku si nepožádali, můžou 
o ni požádat do konce června 2008.

Dávky pěstounské péče se od 1. ledna 2008 upravují a mění 
se u některých dávek způsob stanovení výše. Například výše 
příspěvku při převzetí dítěte bude stanovena pevnými částkami 
podle věku dítěte. Výše odměny pěstouna je stanovena ve výši 
životního minima jednotlivce, k 1. lednu 2008  to bude 3 126 Kč 
měsíčně za jedno dítě.

Žena, která porodí dítě, bude mít nárok na porodné ve výši 
13 000 Kč na každé narozené dítě. U této dávky se zásadně snižuje 
výše porodného u vícečetných porodů.

Změny přicházejí i v pohřebném. Pohřebné při vypravení 
každého pohřbu se ruší. Částka 5 000 Kč bude po 1. lednu 2008 
náležet osobě, která by vypravila pohřeb nezaopatřenému dítěti 
nebo osobě, která byla rodičem nezaopatřeného dítěte s podmínkou 
trvalého pobytu zemřelé osoby na území ČR ke dni úmrtí.

„Na rozsáhlé změny se všichni pracovníci a pracovnice odboru 
státní sociální podpory připravují tak, aby nový systém fungoval 
pro klienty bez problémů a všichni měli možnost dobře se orien-
tovat v novinkách“, dodává tisková mluvčí Úřadu práce v České 
Lípě Marcela Ottová.

„Věřím, že tak jako již mnohokrát v minulosti, se i nyní podaří 
prostřednictvím služeb úřadu práce zvládnout nové úkoly a to za 
vstřícnosti úředníků i žadatelů o dávky státní sociální podpory“, 
dodala ředitelka Úřadu práce v České Lípě Zdeňka Cibulková.

Marcela Ottová, tisková mluvčí Úřadu práce v České Lípě

dokončení ze str. 4



MiMoňský Zpravodaj • leden 20086

Co vás zajímá…
Českolipská nemocnice připravuje platební místa

Nikoliv „chladné“ automaty na peníze, ale platební přepážky se zaškoleným a vstřícným personálem čekají na klienty českolipské nemocnice 
po Novém roce. Pokladny pro výběr povinných tzv. regulačních poplatků upoutají výrazným označením a lidé je určitě nepřehlédnou.

V Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., vzniknou celkem čtyři pokladní místa pro úhradu regulačních poplatků, které od 1. ledna 2008 při-
kazuje zákon. Dvě pokladny, z toho jednu s nepřetržitým provozem, zřizuje NsP na informacích u hlavního vchodu do budovy nemocnice. Pokladní 
přepážka vznikne také v přízemí budovy polikliniky. Pokladny klienty obslouží v pracovních dnech od 07:00 do 17:00 hodin respektive na poliklinice 
do 15:30 hodin. Pokladna s nepřetržitým provozem (mezi 17:00 a 07 hodin, ale též včetně sobot, nedělí, svátků) u hlavního vstupu do nemocnice, 
vyřídí všechny klienty po 17. hodině, v noci, o svátcích a podobně. Výhradně požadavky na úhradu platební kartou vyřídí jen ústavní pokladna, která 
se nachází v budově polikliniky (2. poschodí, ředitelství). Zde je otevřeno jen v pracovní dny od 7:15 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hodin.

Vzhledem k tomu, že v prostorách českolipské nemocnice funguje řada soukromých lékařů, kteří si sami zvolí systém výběru regulačního 
poplatku, chceme zdůraznit, že uvedené pokladny jsou určeny výhradně pro klienty Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.. Klienti NsP 
budou moci využít i bezplatné telefonní linky 800 888 036, kterou nemocnice pro tento účel zřizuje.

Jelikož se jedná o zcela nový, nevyzkoušený systém, mohou se pochopitelně objevit nejrůznější nedorozumění či komplikace, avšak dobrou pří-
pravou se jim vynasnažíme v maximální míře vyhnout. Veřejnosti, klientům, pacientům již předem děkujeme za pochopení a trpělivost. Nemocnice 
počítá v případě nutnosti například se zřízením ještě dalšího pokladního místa a to v prostoru čekárny centrálního příjmu NsP. Naopak žádná pokladna 
není plánována v budově dětského oddělení a klienti si povinnost zaplatit vyřídí u recepce v přízemí polikliniky nebo u hlavního vstupu do nemocnice. 
Zaplatit v lékárně bude jednoduché, neboť zde lékárník přičte 30 Kč za každou položku na receptu u léku plně nebo částečně hrazeného z veřejného 
zdravotního pojištění.

O jednotlivých sazbách, variantách již déle a obšírně informují celostátní média a Ministerstvo zdravotnictví ČR, proto jen připomínáme jednodu-
ché základní rozdělení poplatků: 30 Kč za lékařské vyšetření i za vydání léku na recept – 60 Kč za každý den pobytu v nemocnici – 90 Kč za návštěvu 
ambulance akutní péče („pohotovosti“). 

Petr Pokorný, tiskový mluvčí NsP Česká Lípa

CZECH POINT i na úřadě v Mimoni
Město Mimoň bude jedním z měst, které bude vydávat od 

ledna 2008 ověřené výstupy z informačních systémů veřejné 
správy z tzv. CZECH POINTu (Podací Ověřovací Informační 
Národní Terminál). 

Co poskytuje CZECH POINT?
Takto budou označena pracoviště, která budou poskytovat 

ověřené výpisy z těchto tří centrálních registrů:
• z katastru nemovitostí
• z obchodního rejstříku
• ze živnostenského rejstříku
Co musí znát občan před žádostí o výpis , co obdrží a jak 

bude služba probíhá?
Na základě identifikačního čísla organizace pro obchodní 

a živnostenský rejstřík, a na základě uvedení katastrálního území 
a čísla listu vlastnictví, bude moci pracoviště CZECH POINTU 
poskytnout ověřený výpis. Tato služba není určená k nahlížení do 
registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného 
registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou. 

Úředník zadá požadavky na vyhotovení výpisu. Před jeho 
zhotovením bude občan seznámen s počtem stran výpisu a jeho 
cenou. Po zaplacení správního poplatku bude výpis vydán. Součástí 
výpisu bude „ověřovací doložka“, která z něho činí veřejnou listinu. 
Za ověřovací doložku se neplatí. Platba bude probíhat v hotovosti 
u úředníka, který vyhotoví výpis.

Která pracoviště městského úřadu budou výpisy 
vydávat?

• Informační centrum (ulice Mírová 121 - přízemí)
• Odbor výstavby , územního plánování a dopravy (ulice 

Mírová 120 – II. poschodí)
• Městská knihovna
Budoucnost služeb CZECH POITU
Občané na CZECH POINTech v budoucnu získají veškeré 

údaje, opisy a výpisy, které jsou vedeny v centrálních veřejných 
evidencích a registrech o jejich osobě, majetku a právech.

Více informací se dozvíte na městském úřadě – tel.: 
487 805 059, e-mail: kolarikova@mestomimon.cz

Tříkrálová sbírka 2008
Vážení čtenáři,
jak už se stalo v Mimoni tradicí, proběhne i začátkem nového roku 

2008 v našem městě Tříkrálová sbírka pod záštitou farní charity v České 
Lípě.

Tato sbírka se koná pravidelně v celé naší republice a její výnos slouží 
jako příspěvek na provoz charitativních zařízení ale zejména na pomoc 
sociálně potřebným lidem. V našem okrese byly peníze za sbírky použity 
v minulosti mimo jiné na provoz Domu na půli cesty pro matky, případně 
i otce s dětmi v České Lípě s názvem Jonáš, na pomoc lidem v krizových 
situacích, na zajištění poradenské činnosti pro sociálně potřebné, na 
pečovatelskou službu a na další bohulibé aktivity.

Město Mimoň se může pyšnit občany, kteří nejsou lhostejní k osudu 
svých bližních. Důkazem je to, že v objemu vybrané částky při sbírce 
je Mimoň pravidelně na předních místech mezi městy a obcemi našeho 
okresu, dokonce několikrát se Mimoň umístila i na prvním místě. Za 
tento výsledek vděčíme také velmi důležité spolupráci a pomoci ze strany 
skautského oddílu Korál a zejména Bublince, vedoucí tohoto oddílu.

Takže když v době kolem 6. ledna v novém roce uvidíte Tři krále 
nebo v našem případě spíše královny z oddílu Korál, věříme, že věrni 
tradici přispějete i tentokráte na dobrou věc a pomůžete tak i vytvářet 
lepší obraz našeho města.

Za všechny Vaše budoucí příspěvky ke zdaru Tříkrálové sbírky v roce 
2008 Vám již předem děkují organizátoři sbírky v Mimoni

Bublinka a Pavel Ráček



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 7

oznámení
Poradní dny

Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 11.1.2008 
od 10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní sídliště/. 
Informace podává Jaroslava Kubištová.

Zápisy do 1. tříd
Termín zápisu do 1. ročníku ZŠ je v úterý 15. ledna 2008 od 
14,00 - 17,00 hodin.
ZŠ a MŠ Mírová (budova Komenského – 1. stupeň)
ZŠ a MŠ Pod Ralskem (budova v Luční ulici – 1. stupeň)
ZŠ Praktická (budova na Letné – 1. stupeň)

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na 17. ledna 2008 v Do-
mě kultury Ralsko od 16,30 hod.

Den otevřených dveří
v Gymnáziu Mimoň se koná ve čtvrtek 17. ledna 2008 

od 8.00 do 17.00 hodin.
Zveme všechny zájemce o studium i jejich rodiče. 

Vedení Gymnázia Mimoň
Informace o studiu můžete získat také na tel. čísle 

487 862 883-4  v pracovní dny od 8:00 do 15:30 nebo při  
osobní návštěvě školy.

Poděkování
Děkuji městu Mimoň, zvláště pak Ing. Heleně Jakešové, za po-
moc a zorganizování 1. adventního koncertu v sobotu 1.12.2007 
v kostele Sv. Petra & Pavla. Skvělý koncert, plný kostel nadše-
ných posluchačů, pochvala ze strany pražské sopranistky Marty 
Filové i varhaníka od Svatého Víta v Praze Josefa Kšici.

Zdraví Jan Veselý – manažer

Poděkování rodičům
ze III. oddělení Veverek v MŠ Eliášova

Milí rodiče,
vám všem patří velké díky za spolupráci během celého půl roku, 
co vaše děti toto oddělení navštěvují. Ať se jedná o zásobování 
papíry na kreslení, o veškeré sponzorské dary (např. bazén 
pro děti, ručníky, panenky apod.), tak i propůjčení zahrady na 
opékání buřtů a pomoc maminek při různých výletech.
Nesmíme zapomenout hlavně na nedávno připravovanou noční 
akci ve školce, na kterou jste nám odnesli spoustu dobrot (bram-
bůrky, tyčinky, dětské špunty aj.), obložené mísy, krásný dort 
a spoustu jiných pochoutek, kterými jsme děti podělili a část 
nám ještě zůstala na vánoční besídku.
Děkujeme také za nabízené sponzorské dary ve finanční podobě 
nebo za zakoupené hračky pro děti k Vánocům, které si rozbalí 
právě na vánoční besídce. 
Dále chceme poděkovat za pomoc a vycházení vstříc při našich 
někdy možná neobvyklých nápadech, které pro děti realizujeme. 
Vše děláme s chutí a rády a když máme vaši pomoc, všechno 
jde vždy hned lépe. Ještě jednou obrovské díky.

Učitelky III. oddělení Veverek v MŠ Eliášova, 
Jaruška Bobčíková a Lenka Havelková

Poděkování
Den otevřených dveří v Gymnáziu Mimoň

Dne 6.12.07 proběhl v Gymnáziu Mimoň Den otevřených dve-
ří, kdy si zájemci o studium mohli prohlédnout školu a získat 
bližší informace. Celkem přišlo asi 35 zájemců, což je více než 
trojnásobek oproti loňskému roku. Všichni, kdo školu znali 
z minulých let, oceňovali především zlepšení  vybavenosti 
nábytkem a didaktickou technikou. Proto opakovaně patří po-
děkování vedení města a všem zastupitelům, městu Ralsko 
a sponzorům z řad rodičů žáků za finanční pomoc, kterou 
gymnáziu na vybavení poskytli. 

Mgr. Emilie Ráčková, ředitelka Gymnázia Mimoň

Poděkování
Děti a učitelky mateřských škol při ZŠ a MŠ Mírová MImoň 
si dovolují poděkovat všem partnerům a sponzorům, kteří 
přispěli v čase vánočním k pěkné atmosféře a prožití krásných 
chvil v mateřské škole. Rádi bychom poděkovali rodičům, 
především našim maminkám za upečené cukroví a některé 
drobné dárky pro děti. VLaS v Mimoni nám darovali vánoční 
stromky do každé MŠ. Za nádhernou vánoční výzdobu tělo-
cvičny patří poděkování slečnám Marušce Dolenské a Evě 
Vojáčkové, které přispěly ke krásných zážitkům při vánoční 
besídce naší školky.
Všem přejeme krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový 
rok 2008.

Děti a učitelky MŠ při ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň

Narozené děti
Nela Vlasatá
Barbora Holecová
Kamila Hlaváčová
Daniel Neumann
Barbora Rosenkrancová
Andrea Fedáková
Vendula Čonková
Milan Štoček
Tereza Hájková
Soňa Kovářová
Yveta Růžičková



MiMoňský Zpravodaj • leden 20088

Kultura

Vášeň a cit
Úterý 8. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 120 min., titulky
Romantické drama. Vášnivý milostný příběh o skutečném 
setkání mladé Jane Austenové a Toma Lefroye, který prav-
děpodobně inspiroval její největší romány.

Královna Alžběta: Zlatý věk
Úterý 15. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 114 min., titulky
Historický film. Postavila se nejmocnější armádě světa. 
Unikla pokusu o atentát. Kvůli vyššímu zájmu obětovala 
svou lásku a nechala popravit svou příbuznou. Historické 
drama Královna Alžběta: Zlatý věk je pokračováním devět 
let starého snímku Královna Alžběta, nominovaného na 
sedm Oscarů, který jako první upozornil na nesporný talent 
herečky Cate Blanchett.

Poslední plavky
Pátek 18. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 75 Kč, 90 min., do 12 let nevhodné
Nová česká rozmarná komedie s Petrem Čtvrtníčkem v hlav-
ní roli.. Film „Poslední Plavky“ je příběhem Jardy Kuchaře, 
hrdiny zašlé éry tuzexového bonu. Jeho finanční příjem spo-
čívá v pronájmu vlastního bytu. Každé léto je nucen trávit 
u opuštěného rybníka, kde provozuje ještě opuštěnější bufet. 
Rozmarné letní dny jsou narušeny zjevením monstrózních 
rozměrů. Z hlubin vod třetí závlahové kategorie se vynořil 
monstrsumec Lojza a sežral Vrtílkova psa. Jarda Kuchař 
v Lojzovi vidí šanci na regeneraci místního turistického 
ruchu. Povolává rybáře z celé republiky. A dva skutečně 
dojedou…

Václav
(Přislíbena veřejná diskuse s tvůrci!)

Úterý 22. ledna od 19,00 hod.
Vstupné 69 Kč, 97 min.

Český film. Nová tragikomedie Jiřího Vejdělka, ve které Ivan 
Trojan vyvádí jeden průšvih za druhým... Příběh prosťáčka, 
který skončí ve vězení a jedinou nadějí je prezidentská mi-
lost. Režisér Jiří Vejdělek vytvořil se scénáristou Markem 
Epsteinem strhující příběh na motivy skutečných událostí. 
Opět prokázal svou jedinečnost, smysl pro humor i mis-
trovství a znovu diváky pobaví a rozpláče v tragikomedii 
současnosti.

Mezi nepřáteli
Čtvrtek 24. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 111 min., titulky, do 15 let nevhodné
Válečné drama.  Píše se rok 1959 a vrcholí Alžírská válka. 

Vysoko v pohoří Kabylia přebírá idealistický poručík Ter-
rien (Benoît Magimel) velení nad jednotkou francouzské 
armády. Na vojenské základně se setkává s cynickým ser-
žantem Dougnacem (Albert Dupontel) a rozdílnost obou 
mužů v kontextu s nelítostnou každodenní realitou dovede 
oba muže ke zjištění, že jejich největším nepřítelem jsou si 
oni sami.

Chyťte doktora
Úterý 29. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 95 min.
Český film. Dvojitá Táňa Vilhelmová v trojité komedii 
o mužích, ženách a provalené nevěře. Ve filmu sledujeme 
celkem tři varianty jednoho dne, kdy v té první se Michal 
vrací k ženě, v té druhé zůstává u milenky a v té třetí neudělá 
ani jedno ani druhé.

Kouzelná romance
Neděle 3. února od 15,00 hod.

Vstupné 75 Kč, 108 min., DABING
Romantická rodinná komedie. Film o pohádkové princezně 
z minulosti, kterou zlá královna přemístí do současnosti, je 
spojením klasické pohádky společnosti Disney s příběhem 
z moderního New Yorku. Záhy poté, co se ocitne v naší době, 
je po setkání s pohledným právníkem princezna Giselle nu-
cena měnit své názory na život a lásku. Může ve skutečném 
světě přežít pohádková láska?

Kino Ralsko bude promítat:

Ostatní akce:
Taneční zábava pro seniory

Středa 16. ledna od 15,00 hod.
Vstupné 30 Kč

Tři Alberti a slečna Matylda
Divadelní hra Miroslava Horníčka 

v podání DS Vojan z Hrádku nad Nisou
Pátek 25. ledna od 19,00 hod.

Vstupné 50 Kč

Dětský maškarní bál
Sobota 26. ledna od 15,00 hod.

Vstupné 40 Kč

Reprezentační ples města
Sobota 23. února od 20,00 hod.

Vstupné 190 Kč



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 9

Je nám deset
Deset let to je poměrně dlouhá doba. Je-li však 

vyplněna tvořivostí, dobrými nápady, dobrou muzikou 
a příjemnými zážitky, pak tento čas uteče velice rychle. 
A to je vlastně dobře. Protože to, co nás baví a těší, to 
nám rychle utíká a to, co nás nudí, to se vleče..

Komorní skupinka, která vznikla před 10 lety 
v ZUŠ V.Snítila, oslavila své kulatiny muzikou. Jednak 
„tou živou“ – koncertem s názvem „je nám deset“ 
(13.12.07), kde kromě Komorní skupinky vystoupil 
jako host pěvecký sbor Zpěvandule a dále pak muzikou 
„zakonzervovanou“.

Natočila totiž DVD a CD v Kapli smíření a na 
zmiňovaném koncertě byly tyto dva nosiče pokřtěny 
jahodovým šampaňským. Kmotry se stali pan starosta 
František Kaiser a paní Blanka Marčoková. Nechyběl 
ani dort s deseti svíčkami. Prostě bylo to báječné. A kdo 
přišel, odcházel naladěn do A dur.

Když jsem před deseti lety Komorku zakládala, vůbec 
jsem netušila, že se z ní vyklube soubor, který bude cestovat po republice a všude, kde zahraje, vzbudí pozornost posluchačů 
svým netradičním obsazením, nevšedním repertoárem, ale hlavně muzikálností.

Komorní skupinkou prošly desítky dětí a každé z nich v ní zanechalo svůj originální otisk a posunulo ji o kousek dál. V současné 
době v Komorce hrají už jen 2 hráči, kteří vytrvali celých 10 let – Regina Krchňáková a Martin Marčok.

Ráda bych souboru popřála, aby si uchoval svůj srdečný projev, originalitu a hlavně radost z dobré muziky, kterou tvoří svými 
prsty a svým srdcem. 

-REG-

Muzikantské křtiny
„Vše má svůj začátek … i Zpěvandule ho mají … tím začátkem byla písnička Stojí zahrádka trněná, která byla tou první. Na 

šňůrku korálků pak přibývaly další, a když byla šňůrka plná, udělaly jsme uzlík, uložily ji do krabičky a tu krabičku jste nyní 
otevřeli .... Snad vás naše písničkové korálky potěší…

Tímto textem vítá své posluchače nové CD pěveckého sboru Zpěvandule. V pořadí druhý nosič spatřil svět 29. listopadu, 
a to v sále ZUŠ V. Snítila v Mimoni. Pokud jsou tradice dobré a fungují, není proč je měnit. Proto se i tentokrát stala kmotrem 
Canzonetta (pěvecký sbor z Osečné) a p. ředitel Petr Slavík. Canzonetta nezklamala a připravila pro muzikantské CD mimčo 
vtipnou pohádku šitou na míru. Nechyběly 3 sudičky a dary do vínku. Prostě všechno bylo tak, jak má ve správné pohádce být.

A on vlastně celý ten večer byl tak nějak pohádkový. Společné zpívání, skvělá atmosféra v sále, spousta legrace. Dokonce 
nechyběl ani muzikantský dort s notičkami. My Zpěvandule jsme si před koncertem slíbily, že si to pořádně a naplno užijeme. 
Splnilo se nám to nad očekávání.

Ráda bych poděkovala všem, kteří si to přišli užít společně s námi. Velký dík patří všem, kteří se na vydání CD „Stojí zahrádka 
trněná“ podíleli, kteří nás podporovali a pomáhali. Dále pak Mimoňské komunální a.s. za sponzorský dar, panu starostovi Františku 

Kaiserovi a panu řediteli Petru Slavíkovi.
Albert Einstein kdysi řekl: „Konec světa bude, až 

lidé přestanou zpívat“. Nemějte strach, k tomu my se 
nechystáme, ba naopak. Zpívat budeme dál a navíc 
s velkou chutí.

-REG-

Kultura

Řádková inzerce
Koupím Felicii 1,3, málo jetou, garážovanou. 
Tel.: 607 639 617



MiMoňský Zpravodaj • leden 200810

různé
Komunitní plánování sociálních služeb města  Mimoně

DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – 1. část
Nízkoprahová denní centra poskytují ambulantní služby pro osoby bez přístřeší. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně (nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu) poskytnutí stravy (nebo pomoc při zajištění stravy). Služba se poskytuje bezúplatně.
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní služby dětem a mládeži ohroženým socálním vyloučením. Služba je 

určena rizikovým, neorganizovaným dětem a mládeži, kteří jsou ohroženi sociálně- patologickými jevy nebo mají vyhraněný životní styl 
neakceptovaný většinovou společností. Základním prostředkem pro navázání kontaktu s cílovou skupinou je nabídka volnočasových aktivit. 
Cílem je zlepšit kvalitu života cílové skupiny předcházením, snížením sociálních a zdravotních rizik souvisejících s jejich způsobem života, 
umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky, aby v případě zájmu mohli řešit svoji nepříznivou sociální 
situaci. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při 
prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Noclehárny poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služba 
obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování, poskytnutí 
nebo zprostředkování informací. Služba se poskytuje za úplatu stanovenou poskytovatelem.

Služby následné péče a doléčovací jsou ambulantní služby poskytující následnou péči osobám s chronickou psychickou poruchou 
a osobám závislým na návykových látkách, které absolvovaly ambulantní nebo ústavní léčbu ve zdravotnickém zařízení nebo které abstinují. 
Služba obsahuje terapeutické činnosti, pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého existují rizika ohrožení 
jeho vývoje nebo je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické 
činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Terapeutické komunity poskytují pobytové služby na přechodnou dobu pro osoby závislé na návykových látkách nebo osoby s chro-
nickou psychickou poruchou, které mají zájem o začlenění do běžného života. Služba obsahuje tyto činnosti: poskytnutí stravy, poskytnutí 
ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se 
poskytuje za úplatu.

Terénní programy jsou služby poskytované osobám, které vedou nebo jsou ohroženy rizikovým způsobem života. Služba je určena 
pro problémové skupiny dětí a mládeže, uživatele drog, osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně 
ohrožené skupiny. Cílem služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Služba obsahuje zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Podporované bydlení je sociální služba poskytovaná osobám se zdravotním postižením, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby; 
služba se poskytuje v domácnosti osob. Služba obsahuje pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje 
za úplatu.

Odlehčovací služby jsou ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám se zdravotním postižením a seniorům, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné osoby, o které jinak pečuje osoba blízká v domácnosti; cílem služby je umožnit pečující osobě nezbytný odpočinek. 
Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

Domovy pro osoby se zdravotním postižením poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám se zdravotním postižením, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné osoby. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo po-
skytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti, pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

Sociální rehabilitace o soubor specifických činností zaměřených na nácvik potřebných dovedností osoby se zdravotním postižením 
směřujících k dosažení samostatnosti a soběstačnosti v nejvyšší možné míře s ohledem na její dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav. Cílem 
je dosažení nalezení vhodného pracovního uplatnění. Proces sociální rehabilitace je integrální součástí poskytování sociálních služeb.

Sociální poradenství poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace přispívající k řešení jejich situace. Základní 
sociální poradenství je součástí všech druhů sociálních služeb. Odborné sociální poradenství zahrnuje občanské poradny, manželské 
a rodinné poradny, sociální práci s osobami společensky nepřizpůsobenými, poradny pro oběti trestných činů a domácího násilí, sociálně 
právní poradenství pro osoby se zdravotním postižením a seniory. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Tento materiál vznikl za finanční podpory Strukturálních fondů Evropské unie, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Libereckého kraje. V rámci 
projektu „EFEKTIVITA“ reg. č. CZ.04.1.05/3.2.19.4/560. Nositel projektu CEPROS – centrum pro podporu rozvoje společnosti, o. s.

Marie Antošová, koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb města Mimoně



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 11

různé
Z policejní svodky Policie ČR – obvodní oddělení Mimoň
• Dne 27.11.2007 v nočních hodinách stavěla hlídka Policie ČR v Mimoni osobní motorové vozidlo, kdy řidič na její výzvu nereagoval, ne-

zastavil a velkou rychlostí začal ujíždět. Následovalo pronásledování cca 100 km, kdy řidič svoji bezohlednou jízdou vážně ohrožoval život 
a zdraví osob a to zejména na rychlostní komunikaci, kde se řítil v protisměru. Během této „divoké“ jízdy se ho policisté několikráte snažili 
zastavit, ale on na výzvy nedbal a naopak na ně najížděl a snažil se je vytlačit z vozovky. Byl zadržen až u Mladé Boleslavi za spolupráce 
s policisty tohoto okresu. V současné době je proti řidiči vedeno trestní stíhání pro trestné činy útoku na veřejného činitele dle § 155/1a tr. 
zákona, maření výkonu úředního rozhodnutí dle § 171/1c tr. zákona a řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění dle § 180d tr. 
zákona.

• V prodejně drogerie v Mimoni byla prodavačkami dne 30.11.2007 zadržena žena, která zde odcizila různé drogistické zboží. Byla předána 
na zdejší součást, kdy ji policisté sdělili podezření z trestného činu krádeže dle § 247/1e tr. zákona. Věc je vedena ve zkráceném trestním 
řízení.

• Dne 12.12.2007 odcizil do současné doby neznámý pachatel v Mimoni osobní motorové vozidlo Škoda Fabia a majiteli způsobil škodu ve 
výši přesahující 300.000,- Kč. Po vozidle i pachateli se intenzivně pátrá.

 I z jistým zpožděním přeji všem spoluobčanům hodně štěstí a zdraví v roce 2008 a pevně věřím, že s Policií ČR budou mít pouze pozitivní 
zkušenosti.

npor. Ing. Zdeněk Šída, vedoucí oddělení

Další bezpečný přechod v Mimoni
Město Mimoň prostřednictvím Odboru rozvoje města MěÚ Mimoň zažádalo v měsíci březnu letošního roku o dotaci z Grantového fondu 

Libereckého kraje z programu G20 – program rozvoje LK ke zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích na projekt s názvem 
„Bezpečný pohyb osob u obchodního centra“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém jednání dne 24.4.2007 schválilo finanční dotaci ve 
výši 50.000,- Kč.

Realizací projektu došlo k vyřešení bezpečného pohybu chodců v Mimoni přes komunikaci II/268 (Husova ul.). V rámci projektu byla 
provedena instalace svítidla typu Honor – Extentric 150W, které osvětluje zmíněný přechod pro chodce v plné šíři přechodu. Světlo má výrazně 
bílou barvu pro zvýraznění chodce na přechodu. Současně s tím bylo nově instalováno i dopravní značení přechod pro chodce, pozor přechod 
pro chodce vč. výstražného panelu s dvojsvětlem, který upozorňuje projíždějící řidiče na přechod.

Osvětlením přechodu na zmíněné komunikaci, kde se kumuluje tranzitní doprava ze směrů Liberec, Česká Lípa a Mnichovo Hradiště, došlo 
ke zvýšení bezpečnosti všech osob, které tento přechod využívají.

V současné době byla na Liberecký kraj zaslána zpráva o realizaci projektu a vyúčtování 
projektu.

ORM MěÚ Mimoň

Ukončení počítačových kurzů
Ve středu 12.12.2007 byly ukončeny počítačové kurzy, 

které se konaly v Gymnáziu Mimoň a občanům je nabídlo 
Město Mimoň bezplatně v rámci grantu získaného z Libe-
reckého kraje. Účastníci kurzů se naučili základům práce 
s PC, s  textovým a tabulkovým editorem, internetem 
a obdrželi  osvědčení o jejich absolvování. Celkem proběh-
lo  6  kurzů, každého se zúčastnilo 12 – 15 zájemců.

Mgr. Emilie Ráčková, ředitelka Gymnázia Mimoň

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Ordinační hodiny leden 2008:
soboty, neděle, svátky od 8:00–12:00 hodin

Sobota 5.1. , MUDr. Milena Horáčková 
Mariánská 845, Česká Lípa, tel.: 487 521 662

Neděle 6.1., MUDr. Marcela Pánková 
Máchova 70, Doksy, tel.: 487 872 304
Sobota 12.1., MUDr. Jana Maričová 

Bulharská 823, Česká Lípa, tel.: 487 854 101
Neděle 13.1., MUDr. Dita Lacinová 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901
Sobota 19.1., MUDr. Pavla Vránová 

Čs. armády 1566, Česká Lípa, tel.: 487 853 515
Neděle 20.1., MUDr. Miloš Pánek 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 804 963
Sobota 26.1., MUDr. Zdeňka Melmuková 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 969
Neděle 27.1., MUDr. Dita Lacinová 

Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901



MiMoňský Zpravodaj • leden 200812

inzerCe
Pokud jste si nás v minulém čísle nevšimli, jsme tu zas!!!

Tak tady to máte...  
Sazby na zákonné pojištění automobilu na rok 2008 pro muže i ženy, různého věku.
Mrkněte na to: 
1001 ccm – 1350 ccm ( Š 120, Š. Favorit, Renault Clio,...) 1 872,- KČ / ročně
1351 ccm – 1850 ccm (WV Golf 1.6, Peugeot 206,...) 2 784,- KČ / ročně
1851 ccm – 2500 ccm (Š. Octavia, Nissan Primera,...) 4 368,- KČ / ročně
nad 2500 ccm (Jeep, Nissan Patrol, ...) 6 432,- KČ / ročně
Nákladní a speciální automobily od 3501 - 12000kg  
(Avia, Transit, ...) 11 280,- KČ / ročně

traktory 1 440,- KČ
Ceny jsou uvedené s max. Bonusem, tj. 40% 

Máte nebo můžete mít u nás pojištěné auto s bonusem. Na druhé auto získáte slevu ve stejné výši 
jaký máte bonus.   REFLEXNÍ VESTA K HAVARIJNÍMU POJIŠTĚNÍ ZDARMA!! 
Nadále také trvá akce na pojištění:
-Rodinný dům, domácnost a pojištění podnikatelů možnost získání slevy až 20% (bonus do výše 30%) 
-Životní pojištění, Úrazové pojištění = komplexní pojištění osob společně s dárečkem jen pro Vás. 
Dále nabízíme:
-Pojištění na škody způsobené výkonem zaměstnání 
-Dopravní pojištění 
-Pojištění úvěrů a záruk 
-Penzijní pojištění 
-atd... 
                                                                                                                                                                             
Staňte se našimi kolegyněmi a kolegy v GENERALI POJIŠŤOVNĚ a. s.  
do obchodního týmu pro agenturní kancelář v Mimoni  

požadujeme: 
 minimálně středoškolské vzdělání 
 obchodní praxe ( není podmínkou) 
 výborné komunikační schopnosti a příjemné vystupování 
 spolehlivost a samostatnost 

ostatní Vám nabízejí bla, bla, bla …. 

my nabízme: 
 výdělek závislý na Vašich cílech 
 zázemí silné společnosti 
 odborné vzdělání 
 osobní rozvoj 
 marketingovou podporu a zkušenosti v oboru finančního poradenství 
 získání přehledu v oblasti pojišťovnictví a hypotečních úvěrů od RaiffeisenBANK 

Bližší informace a kontakt:
Generali Pojišťovna a. s. , agentura Mimoň
ulice Mírová 108
Mimoň 471 24 

ADRIÁNA Pazinková 
vedoucí agentury 
tel.: 777 239 729 
e-mail: agentura.mimon@email.cz 



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 13

inzerCe

FIRMA
KOBRYN MILAN

P IJME

DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POM RU

VYU ENÉHO
TRUHLÁ E S PRAXÍ 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

TEL.: 602 433 221, 723 466 041 

P E N T A   s r.o., STAVEBNÍ  SPOLE NOST
Jablonné v Podješt dí

P IJME
na

HLAVNÍ  PRACOVNÍ POM R

            ROZPO TÁ E     
                        A       
   P ÍPRAVÁ E  STAVEB                           STAVEBNÍHO TECHNIKA

POŽADAVKY:             - vzd lání St ední úplné odborné             POŽADAVKY:        - vzd lání St ední úplné odborné
                              s maturitou (obor stavební)                                                                 s maturitou (obor stavební) 
              - znalost práce na PC             - znalost práce na PC 
                           - asová flexibilita                                                                                - asová flexibilita 
                                        - idi ský pr kaz sk. B                                       - idi ský pr kaz sk. B 

NÁSTUP: ihned                            NÁSTUP: ihned

NABÍZÍME:              - práce ve stabilní rozvíjející se                  NABÍZÍME:         - práce ve stabilní rozvíjející se  
                                           firm                               firm
                            - dobré platové podmínky             - dobré platové podmínky          
               - možnost profesního r stu                                                                 - možnost profesního r stu
               - mobilní telefon                                                                                 - mobilní telefon
                  - služební automobil 

NÁSTUPNÍ PLAT:  dle délky praxe                                         NÁSTUPNÍ PLAT: dle délky praxe 
    20.000,- K  a více                                                                              20.000,- K  a více 

KONTAKTNÍ ADRESA: 
Zámecká 3, 471 25  Jablonné v Podješt dí, tel. 487 762 621, 

e-mail: stavebniny@pentasro.cz, www.stránky: www.pentasro.cz



MiMoňský Zpravodaj • leden 200814

sport
Tour de Ralsko na běžkách

ZAČÁTEK NOVÉ ZIMNÍ TRADICE NEBO JEN ZIMNÍ RADOVÁNKY?
Na přelomu ledna a února, konkrétně 2.2.2008 od 9h, se uskuteční poprvé v historii závod na běžkách pod kopcem Ralsko pro širokou veřej-

nost. Trasa závodu by měla vést dopoledne z Mimoně na Pavlinův Dvůr, kde bude zajištěno teplé občerstvení a pod kopcem Ralsko se stáčet zpět 
přes Vranov, kde bude zajištěn oběd v nově zrekonstruované hospodě. Dále odpolední úsek povede Vranovskou alejí k mimoňskému koupališti, 
kde by v odpoledních hodinách mělo dojít k vyhlášení výsledků a ocenění vítězů a všech zúčastněných. Akce je rekreačního charakteru a jen 
vybrané úseky se závodí. Trasu bude připravovat sněžný skútr a běžkaři tedy využijí především klasický styl. Pořadatelem je občanské sdružení 
Tour de Ralsko známé spíše cyklistickou dubnovou akcí. Nicméně i pro tento 1.ročník malého skoro až rodinného podniku shánějí sponzory 
a účastníci se mají na co těšit a už teď se mohou přihlašovat na www.tourderalsko.cz, info@tourderalsko.cz, + 420 723 947 206 , Sídl. Pod 
Ralskem 636,471 24 Mimoň nebo až na místě. Přičemž do přihlášky stačí uvést jméno, kontakt a věk+ případný zájem o ubytování a půjčení 
běžek.  V případě nedostatku sněhu bude zvolen náhradní termín. Zatímco široká veřejnost si přijde na své 2.2., o nic nepřijdou také zaměstnanci 
přihlášených firem nebo žáci přihlášených škol, pro něž bude speciálně uzavřena trasa 30.1. Pobyt na běžkách pod Ralskem je možno také koupit 
společně s ubytováním a půjčením běžek u vybraných cestovních kanceláří v ČR. V případě, že by vás neoslovily zrovna běžky, podívejte se 
na naše webové stránky a třeba vás v rámci našeho programu 2008 „Výzva  a příležitost pro každého“ zaujmou akce jiné :)

Za tým TDR 2008 Mgr. Jaroslav Frei

Trochu kulečníku
Občanské sdružení  „Billiard Club Český Lev v Mimoni hodnotí činnost za rok 2007. Hlavní náplní, zahrát si ve slušném prostředí a v dobré 

atmosféře, se daří. Samozřejmě se nevyhneme lehčím problémům v podobě údržby, hlavně hracího stolu a ostatního nářadíčka ke kvalitněj-
šímu přístupu ke hře. S majitelem restaurace panem Zdeňkem Pekařem, který je též členem občan. sdružení, je spolupráce na dobré úrovni. 
Kromě organizování vánočních turnajů probíhají posezení s rodinnými příslušníky, jinak řečeno, klábosení s grilováním a vlastním hudebním  
doprovodem, ze kterého jsou neopakovatelné zážitky. Důležité ovšem je zmínit se o Lužické lize v karambolu (volná hra), které se účastníme 
čtvrtým rokem. Letos jsme nasadili do soutěže tři týmy. Áčko a béčko hrají první, céčko pod názvem „Důchodci“ třetí ligu. Hlavním tahounem 
soutěžních týmů je Petr Havel starší, který budí u soupeřů značný respekt. Doplňují ho ovšem další přední hráči, Havel Petr mladší, Jechoutek 
Martin, Motl Lad., Urban Ivo, Horáček Václav, Kalai Evžen, vlastně všichni hrající luž. ligu se snaží reprezentovat město Mimoň v nejlepším 
světle. Vzdálenosti soupeřů ale nejsou malé, od České Kamenice, Šluknova, Rumburku, Varnsdorfu, Podluží, přes Nový Bor, Českou Lípu, 
Zdislavu, Jablonné a dál, docela dost projezdíme a se startovným to v rozpočtu dělá „pěknou“ částku. Ono vlastně vejít se do financí, které tvoří 
pouze příspěvek členů, není jednoduché. Uvítáme sponzorství.

I přes nějaké ty problémky jsou členové s výsledky a činností spokojeni a všichni věří v lepší příští rok. Občanské sdružení Billiard Club 
Český Lev přeje všem slušným lidem a hlavně žijícím v Mimoni, hodně zdraví, štěstí a osobních úspěchů v novém roce.

Předseda OS Sádovský Mir.

Nebankovní p j ka – PROFI REAL, a.s. 

Od 6 000,- do 166 000,- 
maminky na MD, d chodci, zam stnanci,
podnikatelé – bez ru itele – potvrzení o p íjmu 
nebo da ové p iznání

p j ka do t í dn  od podpisu žádosti o úv
Kontakt: 724 789 178, 733 583 080 

Seminář s mistrem Ogawou
Oddíl karate odjel v sobotu 15.12.2007 na seminář v Mladé Boleslavi. Pod vedením japonského mistra Ogawi si cvičenci z celé republiky 

i zahraničí zopakovali techniky, které již znají, ale učili se zde i technikám novým a neotřelým. Zúčastnili se i ti začínající i ti pokročilí, všichni 
se mají totiž stále co učit. Mistr Ogawa překvapuje své žáky stále novými 
a nepoznanými technikami. Je škoda, že se pro nemoc nemohl zúčastnit celý 
oddíl, neboť takováto příležitost se nám naskýtá jen zřídka.

V neděli  16. 12. 2007  složili  u  mistra Ogawi zkoušky na 3. KYU Jan 
a Jiří Pěnkavovi. Mistr chválil jejich techniku v kihonu, ale také v kumite. Oba 
prošli zkouškami bez problémů a ukázali, že jejich tvrdá příprava má výsledky. 
Obdrželi od mistra certifikáty o složené zkoušce psané na ručním papíru, kterých 
si každý karatista velmi cení. Ke složení zkoušek oběma blahopřejeme a jsme 
rádi, že tak dobře reprezentují náš oddíl i naše město. 

Za oddíl PROFIKARATE Mimoň Renata Kristlová – jednatelka

Nebankovní půjčka – PROFIREAL, a.s.



MiMoňský Zpravodaj • leden 2008 15

sport
PROFI KARATE MIMOŇ

Kde?
Pakli sport Jablonné v Podještìdí

Kola horská, trekingová, dìtská a BMX
znaèek Author, Apache, Kellys, GT a dalších.

Záruèní a pozáruèní servis
Prodej na splátky bez navýšení
Náhradní díly, doplòky, velopláštì a veloduše
Sportovní a turistické potøeby, rotopedy a fitness

ZNAÈKOVÁ KOLA

VÝHODNÉ CENY

SERVIS

ZÁRUKA

Otevírací doba
PO-PÁ 8.30 - 11.30 13.30 - 17.00
SO 8.30 - 11.00
Zdislavy z Lemberka 437
Jablonné v Podještìdí
Tel.: 487 762 905
e-mail: paklisport@paklisport.cz
WWW.PAKLISPORT.CZ

Velká cena Mladé Boleslavi
24.11.2007 se konala Velká cena Mladé Boleslavi. V mezinárodní 

konkurenci se naši závodníci umístili velmi dobře a to:
1. místo Vendula Málková - kata mladší žákyně
3. místo Markéta Barešová - kumite starší žákyně
3. místo Klára Jakešová - kumite mladší žákyně
3. místo Jiří Pěnkava - kumite mladší dorost
Pochvalu si tentokrát zaslouží hlavně Klára Jakešová, která na-

stoupila v kumite poprvé a přesto se soupeřek nezalekla.
Mistrovství republiky
Tentokrát se mistrovství ČR konalo v Ústí nad Labem. Nominaci 

si vybojovali Jan a Jiří Pěnkavovi, Markéta Barešová, Ondřej Černý 
a Ondřej Strnad. Závodů se zúčastnili pouze Ondra Černý a Ondra 
Strnad, oba  vybojovali  v kumite 3. místo pro náš oddíl v kategorii 
mladší a starší žáci. Ostatní se z rodinných důvodů nezúčastnili a tak 
náš oddíl přišel o cenné vítězství, neboť šance na umístění byly vysoké 
a závodníci mají v současnosti velmi dobrou formu. Tito závodníci 
si budou muset na mistrovství ČR počkat další rok a znovu obhájit 
svou nominaci.

Funakoshi cup
V Zákupech 8.12.2007 proběhl prestižní Funakoshi cup, 

kterého se spojené oddíly SSC Česká Lípa a PROFI KARATE 
Mimoň zúčastnily.

 Na tento závod jsme odjeli i s novými členy našeho oddílu. 
Získávat zde své první zkušenosti vyrazili i ti nejmladší a to především 
Kateřina Ištoková - 7 let a Patrik Majer také 7 let. Musím říci, že nás 
všechny překvapili, vyrovnali se velmi rychle s novým prostředím 
a nezalekli se ani soupeřů. Byli platnými závodníky a předvedli velmi 
pěkný výkon.

Celkem přijelo do Zákup 350 závodníků. Zde jsou naše 
výsledky:

1. místo Rudolf Heglas - kata družstva ml. dorost
1. místo Jan a Jiří Pěnkavovi - kata družstva ml. dorost
1. místo Jan a Jiří Pěnkavovi - modelové situace
2. místo Vendula Málková - kata jednotlivci ml. žák.do 12let
2. místo Jana Doubková - kata jednotlivci ml.žák.do 10 let
3. místo Jiří Pěnkava - kata jednotlivci ml.dorost
3. místo Markéta Barešová - kata jednotlivci st.žák.do 14 let

4. místo Kateřina Ištoková - kata jednotlivci ml.žák. do 8  let
4. místo David Zikmund - kata jednotlivci ml. žáci 
4. místo Vítek Kristl - kata jednotlivci st. žáci
4. místo Jan Pěnkava - kata jednotlivci ml. dorost
3. místo Vítek Kristl, Václav Halama, Ondřej Černý  - kata  druž-

stev st. žáci     
3. místo Markéta Barešová, Vendula Málková, Simona 

Ljapkinová - kata družstev st. žákyně
4. místo David Zikmund, Petr Dařílek, Jakub Nečas - kata družstev 

ml. žáci
4. místo Jakub Poupa, Jaroslav Barták, Marek Štrba - kata družstev 

ml. žáci
Závěrem chci poděkovat Jakubovi Poupovi, i když nezískal žádnou 

z medailí,  byl tentokrát pro náš oddíl nepostradatelný, neboť zastoupil 
v družstvu závodníky, kteří se nechtěli zúčastnit finálových bojů. Také 
chci poděkovat Davidovi Zikmundovi a ujistit ho, že jeho výkon byl 
100%, ale v družstvu bohužel záleží i na dalších dvou cvičencích.

Tento rok nám držte palce ještě v posledním závodě tohoto roku 
a to 20.12.2007, kdy se koná Vánoční pohár v Č.Lípě.

Za PROFIKARATE Mimoň Renata Kristlová 
jednatelka oddílu



MiMoňský Zpravodaj • leden 200816

Uzávěrka pro zasílání příspěvků
do únorového čísla je 

18. ledna 2008

InZerujte u nás
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka ....................................950 Kč
1/2 stránky .......................................500 Kč
1/4 stránky .......................................250 Kč
1/8 stránky .......................................125 Kč
Celá stránka barevně ...................1.900 Kč
1/2 stránky barevně ......................1.100 Kč

Vydává jako měsíčník Město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, IČO 260 746
Nákad: 900 ks
Ročník XXX, č. 01, poř. číslo 248/2008, leden
Datum vytištění: 2. ledna 2008
Vychází dne: 4. ledna 2008
Cena 5 Kč
Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová, 
knihovna@mestomimon.cz, tel.: 487 805 003
Redakční rada: Mgr. Ilona Zavřelová, Mgr. Václav Kono-
piský, Pavlína Pelcová, Petr Slavík. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
Tisk: Tiskárna Ralsko, s. r. o., Mimoň, tel. 487 862 704

Adresa pro posílání příspěvků do MZ: 
infocentrum@mestomimon.cz

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

� �
����

����

� � � � � � � �
������������
� � � � � � � �
������������

ā�������������������������� ����������������•

�������� �������� �����������• •

��������������������������������������������
��������������������������
���������������������������������������������
������������������������������������������������

���������������

�����������������
������������������������

���������������

�����������������
��������������������������

��������
���������
�


